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公司投资股票红利如何做账__股票投资如何做帐-股识吧

一、请问商业企业股东入股应如何记账？股东分红应如何记账？

展开全部1. 股东入股总公司：2. 借：内部往来贷：实收资本3.
分公司借：银行存款贷：内部往来。
4. 提取分红额时5. a借记：“利润分配”科目账戸⋯⋯⋯x元。
贷记：“应付股利”科目账戸⋯⋯⋯x元。
——————6. 付岀分红额时�：7. b借记：“应付股利”科目账戸 x(y+z)元�。
贷记：“银行存款”账户 y元。
贷记：应缴税费⋯代扣代缴个人所得税 z元。
——————8. 实际业务，先做b账，后做a账也是可以的。
9. 新股东公司入股注意事项10.
首先应该确定新加入的股东是准备用现金，还是实物或技术入股。
除现金外，实物或技术应通过评估先确定价值。
11. 如果新加入者投入的是现金，可采取增加原公司的注册资本和原股东转让其部
分投资而保持原注册资本不变两种参股方式。
1 入股之前先搞清公司到底有多少家当，也就是净资产有多少，有条件的话，请会
计师事务所审计一下比较放心，当然如果公司比较小，也就无所谓。
2 入股方式要搞明白，是新增注册资本，还是股权转让。
3 新增注册资本的话，要办好验资手续，修改章程，然后再到工商局办理变更登记
手续。
4 如果是股权转让的话，要修改章程，然后再到工商局办理变更登记手续。
12. 由原公司的全体股东形成决议，同意不同意接受新股东加入及采用哪种方式，
并签订股权变更协议、入股协议（包括股权比例、分红方案等）。
13. 如果是采用增加公司注册资本的方式，应该先将公司的资产进行评估，然后将
公司评估后的资产和新投入的资金相加的总资产作为新的注册资本，按照新投入资
金与评估后公司资产的比例确定新加入股东的股份比例。
14. 如果采用新股东受让原股东投资的方式，应由原股东协商谁愿意出让手中的投
资？原股东即可以出让部分投资减少投资比例，也可以出让全部投资退出股东会。
这些都应该由原股东之间进行协商。
15. 如果原股东同意新股东用实物（仪器、设备等）或技术入股，也应先进行评估
后再按照规定操作。
16. 登记流程：首先要到当地工商行政服务大厅领取相关表格然后拿着已有公司的
营业执照、税务登记证、组织机构代码证、还有现在法人的身份证、还有股东决议
、以及变更登记表还有个人的一切证明，估计还要出资证明等。
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二、股票股利代扣税如何入账

问：税法规定，股份制企业在分配股息、红利时，以股票形式向股东个人支付应得
的股息、红利（即派发红股），应以派发红股的股票票面金额为收入额，按利息、
股息、红利所得项目计征个人所得税。
由于股份公司分派股票股利时，只是企业所得者权益内部结构的变化，并不涉及货
币资金的减少，因此，对股票股利征税在实际操作中难以到位。
我的问题是，既然税法要对个人股东取得的股票股利征税，那么应如何进行账务处
理？ 答：依据现行税法的规定，股份有限公司向个人股东分派股票股利，以及有
限责任公司从税后利润中提取的法定公积金和仍意公积金转增注册资本，均应按照
利息、股息、红利所得项目征收个人所得税。
对此，只能这样理解，即股份制企业分派股票股利，或者有限责任公司以盈余公积
转增资本，实际上是该公司将盈余公积金向股东分配了股息、红利，股东再以分得
的股息、红利增加注册资本。
因此，有必要对此征税。
如果公司以现金股息分配时已经对个人股东代扣了20%的个人所得税，则个人股东
再以相同的金额投资时，必然要补足与已纳个人所得税款一致的金额，这样才不会
使公司所有者权益减少。
另一方面，由于法人股东的存在，如果个人股东不补足这部分金额，公司的股本结
构必然会发生变化。
根据以上分析，账务处理如下：
（1）分派股票股利或以盈余公积转增注册资本，分录为：
借：应付利润、盈余公积、未分配利润等科目 贷：实收资本（股本）
（2）同时扣缴税款，分录为： 借：其他应收款 贷：应交税金应交个人所得税
（3）解缴税款时，分录为： 借：应交税金应交个人所得税 贷：银行存款
（4）收到个人股东缴来款项时，分录为： 借：银行存款 贷：其他应收款

三、公司收到一笔股利怎么做凭证

收到股利借：银行存款
贷：应收股利新购买的股份，包含未分配的股利借：长期股权投资 应收股利
贷：银行存款 宣告现金股利借：应收股利 贷：投资收益 出售该投资 借：银行存款
贷：长期股权投资 投资收益
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四、企业通过投资股票的收益在会计中具体怎么帐务处理啊?谢
谢！

投资收益贷：本年利润投资收益并入企业的其他所得中一并交纳企业所得税被投资
方宣告发放股利时：借：应收股利贷：投资收益收到股利时：借：银行存款贷：应
收股利结转投资收益：借

五、企业分配股票股利的会计处理

展开全部股票股利不进行账务处理。

六、股票投资如何做帐

有点混乱哦，如果交易频繁的话最好10到15天去拉一次对账单购入时，借：交易性
金融资产-成本 投资收益（手续费） 贷：银行存款拿对账单后会上面会显示每天收
盘后的收益情况借：交易性金融资产-公允价值变动 贷：公允价值变动损益
如果亏损的话做反方向卖出时借：银行存款 公允价值变动损益
贷：交易性金融资产-成本 -公允价值变动 投资收益（亏损的话就在借方，反正是
轧差数）要注意的是最好按第一个股票做成明细，不要放在一起做，这样跟本看不
出哪个盈利哪个亏损，也不利于投资收益率的掌握和投资分析管理

七、发放股票股利的会计分录如何做了？

发放股票股利的会计分录：借：利润分配—应付现金股利贷：应付股利企业向投资
者实际发放现金股利时，应编制会计分录：借：应付股利贷：银行存款企业向投资
者实际发放股票股利时，需要做账务处理，应编制会计分录：借：利润分配—转作
股本的股利贷：股本
股票股利的意义：使股票的交易价格保持在合理的范围之内；
以较低的成本向市场传达利好信号；
有利于保持公司的流动性。
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八、从被投资企业分回的股息红利怎么做会计科目?

这要看是税前分股息红利还是税后分的股息红利？1..如果是税前，又是分给单位的
股息红利，主营涉及的是营业税和企业所得税。
营业税是按“股息红利产生的收入”（5%），发生时做：借：营业税金及附加
贷：应交税费—应交营业税费等；
2. 计提所得税作 借： 所得税费用 贷：应交税费—应交企业所得税（25%）；
3.如果是税后股息红利，做：借：银行存款贷：投资收益-**投资

九、被投资企业派发股票股利的账务处理

1、宣布股票股利时，借：利润分配—应付股利，贷：应付股利。
2、派发股票股利时，借：应付股利，贷：实收资本（或股本）。
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